ESTADO DA PARAÍBA – CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

Criado pela Resolução 01/2004
SEMANÁRIO OFICIAL  – CÂMARA MUNICIPAL, 01 A 06 DE JUNHO DE 2025

1

PODER LEGISLATIVO

Portaria Nº 11/2025

Dispõe sobre a exoneração de
servidora ocupante de cargo em
comissão e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PEDRA BRANCA, Estado da Paraíba, no

uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do

Município e pelo Regimento Interno

da Câmara, especialmente no que

tange à gestão administrativa do

Poder Legislativo Municipal,

CONSIDERANDO, o requerimento
formulado pela servidora MARIA
CLARA ÂNGELO DE SOUSA,
solicitando exoneração do cargo
em comissão que ocupa nesta Casa
Legislativa;

CONSIDERANDO, a conveniência

administrativa e o princípio da

autotutela na administração

pública,

RESOLVE:

 Art

. 1º Fica EXONERADA, a pedido, a

partir de 30 de maio de 2025, a

Sra. MARIA CLARA ÂNGELO DE SOUSA,

do cargo em comissão de Assessor

Adjunto, integrante da estrutura

organizacional da Câmara Municipal

de Pedra Branca/PB.

 Art

. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, com

efeitos administrativos a partir

da data mencionada no artigo

anterior.

 Art

. 3º Publique-se, registre-se e

cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Pedra Branca – PB, 30

de maio de 2025.

Eliton Teotônio Maia

Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DA PARAÍBA – CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

Criado pela Resolução 01/2004
SEMANÁRIO OFICIAL  – CÂMARA MUNICIPAL, 01 A 06 DE JUNHO DE 2025

2

ESTADO DA PARAÍBA – CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

Criado pela Resolução 01/2004
SEMANÁRIO OFICIAL  – CÂMARA MUNICIPAL, 01 A 06 DE JUNHO DE 2025

3